

RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2016 B 01385

Numéro SIREN : 821 789 013

Nom ou dénomination : BASSETTI GROUPE

Ce dépôt a été enregistré le 16/06/2020 sous le numéro de dépôt B2020/006418

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2020/006418**
n° de gestion : **2016B01385**
n° SIREN : **821 789 013 RCS Grenoble**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Grenoble certifie avoir procédé le 16/06/2020 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

BASSETTI GROUPE - Société à responsabilité limitée
91 BIS rue Général Mangin 38000 Grenoble -FRANCE-

date de clôture : 31/12/2019

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels



152224

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement	51 710	20 288	31 422	41 764	10 342	24.76
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	1 883	670	1 213	591	622	105.25
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	4 787 142		4 787 142	4 787 092	50	0.00
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	1 950		1 950		1 950	
	Total II	4 842 685	20 958	4 821 727	4 829 447	7 720	0.16
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	441 000		441 000	221 400	219 600	99.19
	Autres créances	108 157		108 157	97 221	10 936	11.25
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	929		929	151	779	516.23
	Charges constatées d'avance (3)	504		504	503	1	0.20
	Total III	550 591		550 591	319 275	231 316	72.45
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 393 276	20 958	5 372 318	5 148 722	223 596	4.34

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

1 950

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2019	Exercice N-1 31/12/2018	Ecart N / N-1	
		12	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 3 700 000)	3 700 000	3 700 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	130 095	12 875	117 219	910.42
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	118 643	117 219	1 424	1.21
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	3 451 262	3 569 905	118 643	3.32
AUTRES FONDS PROPRES					
	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS					
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	627 651	778 811	151 160	19.41
	Concours bancaires courants	51 080	35 752	15 328	42.87
	Emprunts et dettes financières diverses	1 096 210	646 251	449 959	69.63
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 962	19 554	16 408	83.92
	Dettes fiscales et sociales	106 089	98 305	7 784	7.92
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	4 064	144	3 920	NS
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	1 921 055	1 578 817	342 239	21.68
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	5 372 318	5 148 722	223 596	4.34

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 446 098 951 498

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	462 000		462 000	449 000		13 000	2.90
Chiffre d'affaires NET	462 000		462 000	449 000		13 000	2.90
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			79	0		79	NS
Autres produits							
Total des Produits d'exploitation (I)			462 079	449 000		13 079	2.91
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			100 277	106 285		6 008	5.65
Impôts, taxes et versements assimilés			6 775	5 405		1 371	25.36
Salaires et traitements			351 842	349 583		2 260	0.65
Charges sociales			89 166	83 159		6 007	7.22
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			10 858	10 100		758	7.50
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			200	756		556	73.54
Total des Charges d'exploitation (II)			559 118	555 287		3 831	0.69
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			97 040	106 287		9 248	8.70
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	1 166		999		166	16.62
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	1 166		999		166	16.62
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	17 871		11 931		5 939	49.78
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	17 871		11 931		5 939	49.78
2. Résultat financier (V-VI)	16 705		10 932		5 773	52.81
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	113 745		117 219		3 474	2.96
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 898				4 898	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	4 898				4 898	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	4 898				4 898	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	463 245		450 000		13 245	2.94
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	581 888		567 219		14 669	2.59
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	118 643		117 219		1 424	1.21

* Y compris Redevance de crédit bail mobilier

Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 5 372 317.50 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 462 000.00 Euros et dégageant un déficit de 118 643.15- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

La crise sanitaire liée à l'épidémie de COVID-19 survenue postérieurement au 31 décembre 2019, n'a pas de conséquence sur les comptes clos au 31 décembre 2019. Cet événement ne donne pas lieu à un ajustement de la valeur des actifs et des passifs à la date d'arrêté des comptes.

Aucune estimation significative sur l'impact financier et économique ne peut être évaluée sur l'exercice 2020 à la date d'arrêté des comptes, pouvant remettre en cause le principe de continuité d'exploitation.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1 1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement TOTAL	51 710		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	745		1 138
TOTAL	745		1 138
Autres participations	4 787 092		50
Prêts, autres immobilisations financières			1 950
TOTAL	4 787 092		2 000
TOTAL GENERAL	4 839 547		3 138

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			51 710	51 710
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 883	1 883
TOTAL			1 883	1 883
Autres participations			4 787 142	4 787 142
Prêts, autres immobilisations financières			1 950	1 950
TOTAL			4 789 092	4 789 092
TOTAL GENERAL			4 842 685	4 842 685

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL	9 946	10 342		20 288
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	154	516		670
TOTAL	154	516		670
TOTAL GENERAL	10 100	10 858		20 958

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL	10 342				
Matériel de bureau informatique mobilier	516				
TOTAL	516				
TOTAL GENERAL	10 858				

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 950	1 950	
Autres créances clients	441 000	441 000	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	352	352	
Impôts sur les bénéfices	279	279	
Taxe sur la valeur ajoutée	3 841	3 841	
Groupe et associés	103 685	103 685	
Charges constatées d'avance	504	504	
TOTAL	551 611	551 611	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	51 413	51 413		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	627 319	152 362	467 011	7 946
Emprunts et dettes financières divers	1 094 364	1 094 364		
Fournisseurs et comptes rattachés	35 962	35 962		
Personnel et comptes rattachés	17 407	17 407		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13 454	13 454		
Taxe sur la valeur ajoutée	69 360	69 360		
Autres impôts taxes et assimilés	5 867	5 867		
Groupe et associés	1 845	1 845		
Autres dettes	4 064	4 064		
TOTAL	1 921 055	1 446 098	467 011	7 946
Emprunts remboursés en cours d'exercice	151 073			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
parts sociales	1 000.0000	3 700			3 700

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, y compris les frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Frais sur acquisitions de titres	51 710	20.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	476
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 880
Dettes fiscales et sociales	18 262
Autres dettes	143
Total	21 761

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	3
Total	3

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

copie certifiée conforme
le gérant



BASSETTI GROUPE

91 B rue Général Mangin

38100 GRENOBLE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

BASSETTI GROUPE
91 B rue Général Mangin
38100 GRENOBLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	5 372 318 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	462 000 Euros
- Résultat net comptable,	(118 643) Euros

Fait à GRENOBLE
Le 26/05/2020

Odile LENOURY
Collaboratrice

Jean-Paul PEPIN
Expert-Comptable

BASSETTI GROUPE
Société à Responsabilité Limitée au capital de 3 700 000 euros
Siège social : 91 bis Rue Général Mangin 38100 GRENOBLE
821 789 013 RCS GRENOBLE

PROCES-VERBAL DES DECISIONS
DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 9 JUIN 2020

L'an deux mille vingt
Et le neuf juin
A dix heures

Monsieur David BASSETTI, demeurant 2 Rue Lavoisier, VOIRON (38500),
Propriétaire de la totalité des TROIS MILLE SEPT CENTS (3 700) parts de CENT (100) euros
chacune émises par la Société à Responsabilité Limitée BASSETTI GROUPE au capital de TROIS
MILLIONS SEPT CENT MILLE (3 700 000) euros,

Associé unique et seul gérant de ladite entreprise :

1. A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de gérant et associé unique de la société, Monsieur David BASSETTI, a établi et arrêté
les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexes) de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

Il a également établi le rapport de gestion sur l'activité de la société au cours dudit exercice.

Le rapport de gestion établi par l'associé unique relate les conventions visées à l'article L223-19 du
Code de Commerce et qui sont intervenues au cours de l'exercice écoulé.

2. A pris les décisions suivantes portant sur :

- L'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2019,
- L'affectation du résultat de l'exercice,
- Pouvoirs sur l'accomplissement des formalités.

PREMIERE DECISION

L'associé unique approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu'ils ont
été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

DEUXIEME DECISION

L'associé unique, constatant que la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2019 s'élève à 118 643 euros, décide de l'affecter ainsi qu'il suit :

- Report à nouveau, soit 118 643 euros

TROISIEME DECISION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur des copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

CLOTURE

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal, signé par l'associé unique et consigné sur le registre des décisions.

Monsieur David BASSETTI

